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Wynalazek niniejszy dotyczy nowego,
bardzo celbwego i korzystnego sposobu roz-
łączalnego umocowywania nagwintowa¬
nych końców sworzni, rur lub podobnych
przedmiotów. W myśl wynalazku narząd
zamocowujący służy równocześnie do za¬
kleszczenia lub zaryglowania końca sworz¬
nia, rury i t. d., wskutek czego obluźnienie
zamocowanego sworznia lub wyjęcie go
wymaga przezwyciężenia dość znacznego
oporu.

Część konstrukcyjna, z którą ma być
rozłącznie połączony nagwintowany koniec
sworznia lub rury, powinna posiadać w tym
celu otwór lub wydrążenie o gładkich
ściankach bocznych, którego średnica jest
nieco większa od zewnętrznej średnicy
gwintu sworznia lub rury. W odpowiednie

wydrążenie, znajdujące się zboku tego o-
tworu, wstawiany jest narząd zamocowują¬
cy, czyli ryglujący, zaopatrzony w gwint
zewnętrzny, w taki sposób, że jego gwint
zastępuje w gładkim otworze części kon¬
strukcyjnej część gwintu nakrętkowego.
Zapomocą gwintu nakrętkowego, w ten spo¬
sób utworzonego, koniec sworznia lub rury
może być umocowany w otworze wzmian¬
kowanej części konstrukcyjnej.

Najbardziej korzystne jest umieszczenie
gwintu zewnętrznego, zastępującego część
gwintu nakrętkowego, na wkrętce o kształ¬
cie sworznia, zamocowywanej w jakikol¬
wiek znany sposób tak, aby wkrętka ta po
jej zamocowaniu nie mogła się obracać do¬
okoła swej osi.

Zakleszczanie się gwintu wkrętki w



gwincie sworznia luib rury daje się osiągnąć
np. przez zastosowanie stożkowatej wpobli-
żu -łebka ^wkrglkiĄałbo przez umieszczenie
jej mimośrodowo na śrubce, albo też przez
wyposażenie części konstrukcyjnej w wy¬
stęp, umieszczony na końcu gładkiego otwo¬
ru, w który wstawiany jest koniec umoco¬
wywanej rury lub sworznia.

Specjalnie korzystne jest stosowanie
sposobu według wynalazku wtedy, gdy czę¬
ści konstrukcyjne, w których osadzane są
sworznie lub rury, są wykonane z materjału
bardziej słabego i kruchego, np. z materja-
łów izolacyjnych, w których wykonywanie
gwintu jest bardziej skomplikowane i dro¬
gie niż wykonywanie otworów o gładkich
ściankach bocznych.

Myśl przewodnia niniejszego wynalaz¬
ku jest bliżej wyjaśniona poniżej na przy¬
kładzie wykonania, uwidocznionym na ry¬
sunku, który przedstawia część konstruk¬
cyjną a, wykonaną np. z prasowanego ma¬
terjału izolacyjnego, w przekroju, pozo¬
stałe zaś części opisywanego połączenia —
w widoku zboku.

Litera a oznacza część konstrukcyjną z
materjału izolacyjnego, b — koniec sworz¬
nia, mającego być umocowanym, c —
wkrętkę, umieszczoną w otworze e w ten
sposób, że może się ona obracać na śrubce
i. Śrubka i posiada czworokątny łebek i
wskutek tego nie może się obracać w otwo¬
rze /; litera g oznacza stożkowatą część
wkrętki c, a litera h—rowek do śrubokrętu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób umocowywania nagwinto¬

wanych końców sworzni lub rur, znamienny
tern, że koniec rury lub sworznia (b)% zao¬
patrzony w gwint zewnętrzny, jest wstawia¬
ny do otworu o gładkich ściankach bocz¬
nych, wykonanego w części konstrukcyjnej
(a), i zamocowywany w nim zapomocą od¬
powiednio ukształtowanej wkrętki (c),
wstawianej zboku powyższego otworu w od¬
powiednie wydrążenie (e) części (a) i zao¬
patrzonej w gwint zewnętrzny, a więc za¬
stępującej dzięki temu częściowo nakrętkę,
przyczem zaryglowanie sworznia lub rury
zachodzi wskutek wzajemnego zakleszcze¬
nia się zachodzących między siebie gwintów
sworznia lub rury (b) i wkrętki (c).

2. Sposób umocowywania końców
sworzni lub rur według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że koniec umocowywanego sworz¬
nia lub rury jest opierany przy wstawianiu
go w otwór części (a) na odpowiednio u-
mieszczonym występie części (a) lub odpo¬
wiednio umieszczonym narządzie, uniemoż¬
liwiającym przesuwanie się sworznia lub
rury w kierunku podłużnym, co ułatwia za¬
kleszczenie się późniejsze gwintu sworznia
lub rury i gwintu wkrętki.

3. Sposób według zastrz. 1 i 2V zna¬
mienny tern, że stosuje się wkrętkę, ukształ¬
towaną słożkowo w części (g) wpobliżu
swego łebka.

4. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że do zamocowywania sworznia lub
rury (b) stosuje się Wkrętkę (c), nakręconą
mimośrodowo na śrubkę (i).

F ab r y ka Kabli
Spółka Akcyjna.
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